2023年度辰溪县安坪镇桐玉里小学整体支出

绩效自评报告

单位名称：（盖章）

2024年4月9日

（此页为封面）

2023年度辰溪县安坪镇桐玉里小学
部门整体支出绩效自评报告

为进一步规范财政资金管理，强化绩效和责任意识，提高财政资金使用效益，根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》《项目支出绩效评价管理办法》(财预〔2020〕10号)等文件规定，和省财政厅深化零基预算改革有关要求，按照《辰溪县全面实施预算绩效管理的实施意见》(辰办发〔2023〕8号)等相关文件要求规定，我校于2024年3月，组织力量运用科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对本单位的部门整体支出进行了绩效评价，本次评价遵循了“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则。现将情况汇报如下：

一、部门基本情况
（一）机构、人员构成

辰溪县修溪镇学校作为一级部门预算单位，单位性质为全额财政补助事业单位，主要职能为实施初中及小学学历教育，促进基础教育发展。内设科室为：校长办公室、总务处、财务室、教务室。

核定编制30个，在编25人。现实有人员71人，其中在职25人、退休46人、遗属补助人数11人，编外人员11人。

单位主要职责

全面贯彻党的教育方针，认真执行上级领导机关的指示和决定。按教育规律办学，全面完成教育和教学任务。

二、 一般公共预算支出情况

2023年本部门支出490.34万元，其中基本支出490.34万元，项目支出0万元。

(一)基本支出情况
基本支出：2023年度我校基本支出490.34万元，其中人员经费支出446.81万元；公用经费支出43.53万元。

其中工资福利支出431.95万元，占基本支出比例为83.09%；一般商品和服务支出42.60万元，占基本支出比例为8.69%；对个人和家庭的补助14.86万元，占基本支出比例为3.03%；资本性支出0.93万元，占基本支出比例为0.19%。

(二)项目支出情况
当年无项目支出
三、政府性基金预算支出情况

我单位本年度无政府性基金安排的预算收入与支出，所以无政府性基金预算支出情况表。

国有资本经营预算支出情况

我单位本年度无国有资本经营安排的预算收入与支出，所以无国有资本经营预算支出情况表。
五、社会保险基金预算支出情况

我单位本年度无社会保险基金预算安排的收入与支出，所以无社会保险基金预算支出情况表。

六、 部门整体支出绩效情况
2023年，我校积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，整体支出管理水平得到提升，各项绩效指标均达到了预期效果。

七、存在的问题及原因分析
1.部分资金到位时间晚，造成执行率低。

2.预决算项目支出编制需进一步明确、精细化，同时项目执行率需进一步提高。

八、下一步改进措施
1、加强资产管理，及时对应收款项进行清理，减少资金占用。严格按照单位采购制度的相关规定采购相关物资。

2、加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为，提高资金使用效率。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

部门整体支出绩效自评结果将作为单位年终绩效考评的依据，针对绩效评价过程中发现的问题，有针对性地采取措施，改善管理；按照财政部门要求，本绩效自评情况将于规定时限内在官网上公开。

十 、其他需要说明的情况

无其他需说明的情况。

辰溪县安坪镇桐玉里小学

                          2024年4月23日